
Základní škola a Mateřská škola Postupice 
 

 

Č.j. 73/2019 

Rozhodnutí ředitelky školy 
 

Zápis do Mateřské školy Postupice se bude konat od 7. 5. 2020 do 16. 5. 2020. 

Rodiče zašlou vyplněnou žádost podle pokynů v informacích k zápisu. 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Postupice stanovuje následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole při obsazování 15 volných míst v případech, kdy počet žádostí 

o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

Kritéria pro zápis do MŠ pro rok 2020/21 

 

1. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, které budou 

navštěvovat povinné předškolní vzdělávání – tj. děti v posledním roce 

před zahájením školní docházky. 

 

2. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, které 

dosáhnou nejpozději ke dni 31. 8. 2020 minimálně tří let věku. 

 

3. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti s trvalým 

pobytem ve spádové oblasti školy. 

 

4. K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti, které jsou k 31. 8. 2020 

mladší tří let nebo mají trvalé bydliště mimo spádovou oblast školy.    

 

Způsob řazení dětí je nastaven tak, že uchazeči jsou seřazeni podle dosaženého 

věku. Nejdříve jsou přijímány děti splňující první kritérium, pak splňující 

současně druhé a třetí kritérium, a pak, pokud jsou volná místa, děti splňující 

čtvrté kritérium. Toto platí i při přijímání dětí během školního roku. 

 

 

Postupice 7. 4. 2020                                                    Mgr. Miroslava Ottlová 

 


